
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: LAVORI PUBBLICI
Ufficio: U.O.I. - FABBRICATI

Determinazione Dirigenziale N°  471 / 07 del 24/12/2014

Oggetto: SERVIZIO URGENTE DI SANIFICAZIONE E DISINFEZIONE 
SERVIZI IGIENICI PRESSO SANTA MARIA GUALTIERI. COD. 
INTERVENTO: F328 – COD. CIG: ZD112193BA.
Approvazione preventivo ed affidamento prestazione di servizio alla ditta 
SASER S.r.l., con sede in Pavia – importo € 170,80 (IVA compresa).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE:

Premesso che:

·          nell’edificio ex chiesa di Santa Maria Gualtieri, in Piazza della Vittoria, nei servizi igienici 
ubicati al piano seminterrato, si sono verificati ultimamente diversi rigurgiti di liquame fognario che 
ha comportato l’esecuzione degli spurghi; 

 

Considerato che:

·          al fine di salvaguardare la salute degli operatori della sala, degli operatori delle pulizie e dei 
visitatori, in ottemperanza alla normativa recente (D.L. 81/08), è necessario far eseguire un 
intervento urgente di sanificazione e disinfezione dei locali di cui sopra, soggetti come detto 
a diversi interventi di spurgo; 

 

·          il Settore scrivente, ha provveduto quindi a contattare una ditta specializzata in tale servizio 
la  quale  ha  trasmesso  l’allegato  preventivo,  ai  sensi  dell’art.  8  del  “Regolamento  per 
l’esecuzione  delle  spese  in  economia  di  beni  e  servizi”,  assicurando  l’immediata 
disponibilità e collaborazione; 

 

·                     alla verifica del preventivo suddetto è risultata congrua l’offerta della Ditta SARER 
S.r.l.,  con sede in Pavia, Via Damiano Chiesa, 15 la quale ha proposto, per l’intervento in 
oggetto, la somma  di € 140,00 (oltre I.V.A.);



Dato atto che:

·          le prestazioni di cui sopra possono essere finanziate con i fondi di cui Capitolo 41C322.0014 
del  Bilancio 2014; 

 

●         Verificato  altresì  che  la  proposta  formulata  dal  personale  addetto  con  il  presente 
provvedimento è coerente con l’istruttoria esperita e tale circostanza rileva ai fini del parere 
preventivo di regolarità e correttezza amministrativa, previsto dall’art.147 bis del TUEL e 
dall’art.4 del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni approvato con Delibera di 
CC. n.5/2013, il cui parere è depositato agli atti presso l’Ufficio scrivente;

●        Considerato inoltre che il presente atto è soggetto all’obbligo di pubblicazione ai sensi del 
D.lgs.vo 33/2013;

Richiamato il Regolamento per l’esecuzione delle spese in economia di beni e servizi

Richiamato il T.U. 267/00 ed il vigente Statuto e la Direttiva del Segretario Generale ed il  Decreto 
del Sindaco d'incarico di Direzione del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione 

DETERMINA
1)      di approvare quanto citato in premessa ovvero la necessità urgente della prestazione di 

servizio di sanificazione e disinfezione dei servizi igienici di Santa Maria Gualtieri;

2)   di finanziare la spesa complessiva di € 170,80 (IVA compresa) con i fondi di cui al al Capitolo 
41C322.0014 del  Bilancio 2014 

3)   di affidare l’intervento di cui sopra, per tutto quanto citato in premessa, ai sensi dell’art.8 del 
Regolamento per l’esecuzione delle spese in economia di beni e servizi, alla ditta SASER S.r.l., 
con sede in Pavia, Via Damiano Chiesa, 15, sulla base del preventivo offerto per l’intervento in 
oggetto di € 170,80 (I.V.A. compresa) come da preventivo allegato, 

4)      di non procedere data la lieve entità della spesa alla formalizzazione dell’atto ai sensi 
dell’art.60 comma 2 del vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti.

 

CCR Creditore / Debitore Nuova codifica 
bilancio / Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo €

cr41 DITTA SASER S.r.l. 41C322.0014 2014  170,80

Il Dirigente Responsabile del Settore



SETTORE PROGRAMMAZIONE E SERVIZI FINANZIARI 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( art. 151,comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 
2000 , n. 267 ) 

CCR Creditore / Debitore
Nuova codifica 

Bilancio / 
Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo € Impegno / 

Accertamento

cr41 DITTA SASER S.r.l. 41C322.0014 2014  170,80 5588

Il Dirigente del Settore Programmazione e Servizi Finanziari 

Firmato digitalmente  il 29/12/2014 da Diani Daniela / ArubaPEC S.p.A. valida 
dal 26/11/2013 01:00:00 al 26/11/2016 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 
29/12/2014 da Grecchi Francesco / ArubaPEC S.p.A. valida dal 30/11/2012 
01:00:00 al 01/12/2015 00:59:59 - 




	DETERMINA

